RESPOSTA DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG PARA O ANO DE 2016

EDITAL Nº 016/2016 – Ibirité

CANDIDATO: Catarina Dallapicula

VAGA: 01 DECISÃO: DEFERIDO

Contestação:

Solicita reavaliar a pontuação referente à titulação, considerando o mestrado em

Educação como área afim.

Parecer da Banca:

Caro Professor (a),

Apesar do diploma apresentado pela candidata não explicitar que o foco da dissertação

é a formação do professor de língua inglesa, a Comissão entende que o mestrado em

Educação é considerado área afim para as disciplinas as quais a candidata concorreu.

Conclusão: Recurso deferido, com o acréscimo de dois pontos na pontuação

referente à formação e titulação profissional (Mestrado na área afim da seleção)

Atenciosamente,

Belo Horizonte, 25 de abril de 2016.

COMISSÃO EXAMINADORA